GMINA SZYDEOWIEC
Rynek Wialki 1, 26-500 Szydtowiec
tel. 48 617 86 30, fax 48 617 05 10
Szydlowiec, dnia 8 wrzesnia 2017 r.

Znak: ZP1.271.20.2017

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia dotyczacej
budowy przydomowych oczyszczalni Sciekow dla mieszkancow gminy Szydlowiec.

W zwiazku ze ztozonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamo6wien publicznych
(Dz. U. z 2015 r. 1579) przedstawiam ztozone pytanie 1 udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy zgodnie z art. 30 ust. 4 ,,Opisujgc przedmiot zamdwienia za pomocg norm, aprobat,
specyfikacji technicznych i systeméw odniesienia, o ktérych mowa w ust. 1-3, zamawiajgcy
jest obowigzany wskaza¢, ze dopuszcza rozwigzania réwnowazne opisywanym”,
Zamawiajacy dopusci oczyszczalnie pracujgce w technologii osadu czynnego i zloza
biologicznego legitymujace si¢ pelnym raportem z badan na zgodno$¢ z normag 12566-3
w trakcie ktorych ustalono zuzycie energi lektryczne ponizej 0,5 kWh/d i mozliwo$¢ montazu
oczyszezalni 1,1 m liczaé od gornej podstawy zbiornika do powierzchni terenu?

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 30 ust. 5 "Wykonawca, ktéry powoluje si¢ na rozwigzania réwnowazne
opisywanym przez zamawiajacego, jest obowigzany wykazaé, ze oferowane przez niego
dostawy, ustugi lub roboty budowlane speiniaja wymagania okreslone przez zamawiajacego”

Pytanie 2

Zgodnie z SIWZ do budowy nalezy wykorzysta¢ biologiczne oczyszczalnie $ciekdw
wylgeznie pracujace w technologii ztoza biofiltracyjnego, pracujgcego bez zuzycia energii
elektrycznej.

Wrylot takich oczyszezalni usytuowany jest na samym dole zbiornika, co skutkuje bezwgledna
koniecznos$cig zastosowania przepompowni $cieku oczyszezonego, a co za tym idzie kosztami
zakupu przepompowni, w tym zastosowania pomp, ktdre zuzywaja energi¢ elektryczng, co
skutkuje brakiem mozliwosci nazwania systemu jako "bezpradowy".

Prosimy o uzasadnienie wymogu zastosowania biologicznych oczyszczalni Sciekow
pracujgcych w technologii zloza biofiltracyjnego, pracujacego "bez =zuzycia energii
elektrycznej"? Jakie warunki techniczno-prawne zmuszaja Zamawiajacego do wymagania
oczyszczalni ze ztozem biofiltracyjnym? Jakie warunki techniczno prawne uniemozliwiajg
Zamawiajgcemu dopuszczenie wszystkich oczyszezalni pracujacych w technologii osadu
czynnego i zloza biologicznego? Zwracamy uwage na koszt zakupu takich oczyszczalni
i réznic w cenie pomiedzy oczyszczalniami referencyjnymi tj. wymaganymi przez
Zamawiajacego, a oczyszczalniami réwnowaznymi {j. biologicznymi o niskim zuzyciu energii
elektrycznej.



Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje wykonawce, iz uzyskat dofinansowanie inwestycji polegajacej na
budowie POS z programu PROW. Zgodnie z wymaganiami programu PROW, ktore sa
zapewne doskonale znane wykonawcy jako profesjonalnemu podmiotowi, wybor
zastosowanej technologii pracy urzadzen POS zostal poprzedzony wykonaniem Analizy
Efektywnosci  Kosztowej  (AEK).  Dofinansowaniu  moga podlega¢  wytacznie
najkorzystniejsze rozwiazania, wynikajgce z AEK. Dlatego tez zamawiajacy nie dopuszcza
zmiany technologii POS.

Pytanie 3
Zgodnie z trescia normy 12566-3 w raporcie z badaf musi znalez¢ sig jako jedyna wigzaca
informacja dotyczaca zuzycia energii elektrycznej przez oczyszczalnig w trakceie badan.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z trescig normy oraz wyrokiem Krajowej Izby
Odwotawczej Urzedu Zamoéwien Publicznych z dnia 25 marca 2010 r. (KIO/UZP 313/10) .,
Jezeli mozliwy jest opis przedmiotu zaméwienia z zastosowaniem Polskich Norm, o ktorych
mowa w art. 30 ustawy Pzp, zamawiajacy nie moze opisa¢ przedmiotu zamowienia w sposob
sprzeczny z whasciwymi normami (..)", Zamawiajacy bedzie weryfikowal oferowane
oczyszezalnie w zakresie zuzycia energii elektrycznej na podstawie informacji w raporcie
dotyczacej zuzycia energii elektrycznej w trakcie badan skutecznosci oczyszczania zgodnie
z norma 12566-37

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje wykonawce, ze positkowanie sig wyrokami KIO sprzed siedmiu lat
w celu wymuszenia na zamawiajacym zmiany zapisow SIWZ, w sytuacji gdy sama Ustawa
PZP ulegla do$¢ istotnym zmianom na przestrzeni ostatnich trzech lat, jest zgola bledne
i nieuczciwe. Zamawiajacy zaleca wykonawcy blizsze zapoznanie si¢ zwlaszcza z trescig
przytaczanego przez wykonawce art. 30 Ustawy PZP, ktory diametralnie zmienil swoje
brzmienie w stosunku do stanu na miesigc marzec 2010 roku.

Pytanie 4

Zgodnie z treéciag normy 12566-3, Tabela-2 nalezy okreslic wytrzymatos¢ konstrukeji
oczyszczalni o najwigkszym rozmiarze. Prosimy o potwierdzenie, ze W zwiazku z trescia
normy oraz wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej Urzedu Zamowief Publicznych z dnia 25
marca 2010 r. (KIO/UZP 313/10) ,, Jezeli mozliwy jest opis przedmiotu zamowienia
7 zastosowaniem Polskich Norm, o ktorych mowa w art. 30 ustawy Pzp, zamawiajacy nie
moze opisaé przedmiotu zamowienia w sposob sprzeczny z wiasciwymi normami (...)",
Zamawiajacy bedzie wymagal oczyszczalni legitymujgeych sie raportami wytrzymatosci
konstrukcji wydanymi na podstawie badan lub obliczen kompletnej oczyszczalni
0 najwigkszym rozmiarze zgodnie z normg 12566-37

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 3.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy dopuszcza czestokro¢ niezapewniajace szczelnoscitgczenie kominow
rewizyjnych ze zbiornikiem oczyszczalni na wkrety, sruby 1 uszczelki gumowe?

Odpowiedz:
Nie dopuszcza.



Pytanie 6

Czy Zamawiajacy dopuszcza oczyszczalnie oparte o zbiornik skiadajacy si¢ ze zbiornikow
monolitycznych

>wykonanych metoda rotacyjna/rozdmuchu, ktore zostaly nadstawione jeden na drugi i trwale
potaczone poprzez spawanie?

Odpowiedz:
Nie dopuszcza

Pytanie 7
Czy Zamawiajgcy w ramach raportu z badan skuteczno$ci oczyszczania bedzie wymagal, aby
znalazty sie w nim wyniki badan skutecznosci oczyszczania fosforu i azotu?

Odpowiedz:
Tak, bedzie wymagal.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby gwarancja nie obejmowalta wad powstatych na skutek: sily
wyzszej, normalnego zuzycia (np. materiatdw eksploatacyjnych typu filtry, membrany,
dyfuzory) oraz szkdd wyniktych z winy uzytkownika?

Odpowiedz:
Warunki gwarancji zamawiajgcy precyzyjnie opisal w SIWZ.

Pytanie 9

W zwigzku z trescig normy 12566-3+A2:2013 producent moze (punkt 6.6) tj. [...] Class Al
without the need for testing (CWT), when meeting he equiremens, specified in 6.6.2 [...]-
zadeklarowac klase A I reakcji na ogien bez badan, przy spelnieniu warunkdéw okreslonych
w normie lub,, In most cases Class E is considered to be sufficient as a minimum regulatory
requirement for the reaction to fire performance of units uased in buried (i.e. underground)
applications."- zadeklarowa¢ minimum klase E na podstawie badan. Prosimy o potwierdzenie,
ze w zwigzku z trescig normy oraz wyrokiem Krajowej Izby Odwolawczej Urzedu Zamowien
Publicznych z dnia 25 marca 2010 r. (KIO/UZP 313/10) ., Jezeli mozliwy jest opis
przedmiotu zamdwienia z zastosowaniem Polskich Norm, o ktorych mowa w art. 30 ustawy
Pzp, zamawiajacy nie moze opisaé przedmiotu zamoOwienia w sposOb sprzeczny
z wlasciwymi normami (...)", dla przydomowych oczyszczalni $ciekdéw tj. dla urzadzen
montowanych w gruncie (podziemnych) Zamawiajacy bedzie wymagal raportu reakcji na
ogien, potwierdzajgcego minimum klase E odpornosci na ogien, a dla oczyszczalni
spetiajgcych wymagania klasy A 1 nie bedzie wymagat raportu reakcji na ogien?

Odpowiedz:

W zakresie reakcji na kontakt z ogniem materialu wykonania zbiornikow POS zamawiajacy
bedzie wymagal — na potwierdzenie deklarowanej przez producenta klasy palnosci —
potwierdzenia w postaci raportu z badania w tym obszarze, wykonanego przez laboratorium
notyfikowane UE dla normy PN-EN 12566-3+A2:2013. Ponadto zamawiajacy ponownie
informuje, ze orzecznictwo KIO datowane duzo wczesniej przed istotnymi zmianami
w Ustawie PZP z ostatnich lat, nic ma obecnie zastosowania w praktyce.



Pytanie 10
Prosimy o potwierdzenie, ze z uwagi na wymog monolitycznosci zbiornikow, Zamawiajacy
nie dopuszcza wszystkich zbiormnikéw spawanych, w tym z rur ze wspawanym dnem?

Odpowiedz:

Wymagania w stosunku do zbiornikow POS, sa precyzyjnie opisane w dokumentacji
technicznej oraz SIWZ, natomiast zamawiajacy przypomina wykonawcey, ze zgodnie z trescia
art.30 ust.5 Ustawy PZP — wykonawca, ktéry powotuje si¢ na rozwiazania rownowazne
opisywanym przez zamawiajacego, jest obowigzany wykazac, ze oferowane przez niego
dostawy, ustugi lub roboty budowlane spetniajg wymagania okreslone przez zamawiajgcego.

Pytanie 11

Czy w trosce o najwyzsza jakos¢ oferowanych urzadzen tj.: przydomowych oczyszczalni
Sciekow, przepompowni Zamawiajgey wymaga wyrobow produkowanych

zgodnie z wymaganiami ISO 9001 co ma by¢ potwierdzone stosownymi certyfikatami??

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 12
Czy Zamawiajacy bedzie wymagal, zeby producent oferowanych oczyszczalni legitymowat

sie certytikatem ISO 140017

Odpowiedz:
Tak, bedzie wymagal.

Pytanie 13

W trosce o koszty funkcjonowania przydomowych oczyszczalni Sciekow i w zwigzku
7 trescig normy 12566-3, ktéra obliguje do okreslenia w raporcie z badan na zgodno$¢ ze
wskazana normg informacji o usunietym osadzie w trakcie badarn, prosimy o potwierdzenie,
ze Zamawiajacy bedzie wymagal w raporcie skutecznosci oczyszezania informacji o braku
koniecznosci usuwania osadu w trakcie badan?

Odpowiedz:
Tak, bedzie wymagat.

Pytanie 14
Czy Zamawiajacy bedzie wymagal, zeby wytryzmatos¢ oferowanych oczyszezalni
umozliwata ich posadowienie z zasypka 1,5m od wlotu do powierzchni terenu?

Odpowiedz:

W zakresie wytrzymatoscei konstrukceyjnej zbiornikow POS, zamawiajacy bedzie wymagal —
na potwierdzenie informacji umieszczonych w deklaracji wtasciwosci uzytkowych
producenta POS — potwierdzenia w postaci raportu z badania w tym obszarze, wykonanego
przez laboratorium notyfikowane UE dla normy PN-EN 12566-3+A2:2013, metodg C.6
zgodnie z tabelg C.1 zatacznika "C" tejze normy, zaréwno dla warunkow gruntowych
normalnych (DRY), jak 1 wilgotnych (WET).



Pytanie 15
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat dotaczenia petnego raportu z badan na zgodnos¢ z normg

12566-37

Odpowiedz:
Tak, bedzie wymagat w aktualnie obowigzujacym brzmieniu PN-EN 12566-3+A2:2013.

Pytanie 16

Czy w celu oceny oferty pod katem spelniania wymogéw co do oferowanych oczyszczalni
Zamawiajacy bedzie wymagal przedstawienia kart katalogowych z rysunkami oczyszczalni,
instrukeji obstugi 1 montazu?

Odpowiedz:
Tak, bedzie wymagat.

Pytanie 17
Zgodnie z art.11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwe]

konkurencji (tj. Dz.U. 2003.153.1503. ze zm.) przez tajemnic¢ przedsigbiorstwa rozumie si¢
nieujawnione do wiadomosci publiczne) informacje techniczne, technologiczne,
organizacyjne przedsi¢biorstwa lub inne informacje posiadajgce wartos¢ gospodarczg, co do
ktorych przedsigbiorca podjat niezbedne dzialania w celu zachowania ich poufnosci.

Podkreslamy, ze ustawa uznaje za tajemnice przedsigbiorstwa tylko takie informacje, ktére
tgcznie spetniajg trzy przestanki:

-sg nieyjawnione do wiadomosci publicznej,

-posiadajg warto$¢ gospodarcza (na przyklad informacje techniczne, technologiczne,
organizacyjne przedsigbiorstwa)

-przedsiebiorca podjat co do nich niezbedne dziatania w celu zachowania ich poufnosci.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy odtajni dokumenty ofert ktére nie spetniaja
tacznie trzech przestanek np. dysponujag nimi konkurenci?

Odpowiedz:
W aspekcie opisanym w pytaniu zamawiajgcy bedzie indywidualnie oceniatl kazdg oferte,
kierujgc si¢ aktualnym stanem prawnym w tymze zakresie.

Pytanie 18
Norma PN-EN 12566-3+A2 w pkt 3.4. s. 9 stanowi, ze ,,Rodzina to grupa wyrobow, dla
ktorej wybrana(-e), w celu dokonania oceny, wlasciwosé(-ci) jest (sa) podobna (-¢) dla

wszystkich wyrobow z grupy. UWAGA 1| W definicji rodziny brane sg pod uwage co
najmniej podobny ksztalt, wyposazenie, materialy i warunki uzytkowania, a takze zapewniona
jest minimalna przepustowosé hydrauliczna 1 minimalna wytrzymato$¢ konstrukeji
wszystkich wyrobow nalezgcych do rodziny. "



Prosimy o potwierdzenie, ze w zwiazku z podang definicja Zamawiajacy nie dopusci
oczyszczalni ktore opieraja si¢ o zbiorniki o niepodobnym ksztalcie w ramach jednej rodziny
oczyszczalni?

Odpowiedz:

Zamawiajacemu znana jest zaréwno tres¢ normy PN-EN 12566-3+A2:2013, jak i przepisy
Ustawy o wyrobach budowlanych. Na potwierdzenie wymagan zamawiajgcego w zakresie
oferowanych przez wykonawcow POS prosze kierowaé si¢ m.in. udzielonymi odpowiedziami
na wezesniejsze pytania. Ponadto zamawiajacy informuje, ze oferowane urzadzenia POS
muszg oprocz zgodnosci z normg PN-EN 12566-3+A2:2013, spetniaé wymagania wynikajace
7 dokumentacji technicznej oraz opisu przedmiotu zamowienia umieszczonego w SIWZ.

odp.: Patrz odpowiedzi m.in na pytania 15, 16, 18.

Pytanie 19

Inwestycja jest objeta dofinansowaniem ze srodkéw operacji  typu ..Gospodarka wodno-
éciekowa” w ramach poddziatania ,Wsparcie inwestycji zwigzanych z tworzeniem,
ulepszaniem lub rozbudows wszystkich rodzajow matej infrastruktury, w tym inwestycji
w energie odnawialng i w oszczgdzanie energii” w ramach Programu Rozwoju Obszaréw
Wiejskich 2014-2020.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z powyzszym, a przede wszystkim w trosce
o spelnienie warunkow dofinasowania Zamawiajacy bedzie wymagal dotaczenia do oferty
kompletnych raportéw z badan na zgodnosc z normg 12566-3 jako dowod zgodnosci
oferowanych oczyszczalni? Podkreslamy, ze brak wymogu przedstawienia dowodu zgodnosci
7z norma, a co za tym idzie brak mozliwosci weryfikacji oczyszczalni pod katem zgodnosci,
naraza Zamawiajacego na uirat¢ dofinansowania - tylko kompletne raporty wystawione przez
niezalezna jednostke notyfikowang sg gwarantem legitymowania sie oczyszezalni zgodnoscig
Z norma.

Nadmieniamy, ze zgodnie z paragrafem 4 ust 11 ROZPORZADZENIA MINISTRA
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegblowych
warunkéw 1 trybu przyznawania oraz wyplaty pomocy finansowej na operacje typu
_Gospodarka wodno-§ciekowa” w ramach poddziatania ,,Wsparcie inwestycji Zwigzanych
7 tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudowa wszystkich rodzajéw malej infrastruktury, w tym
inwestycji w energic odnawialng 1 w oszczedzanie energii” objetego Programem Rozwoju
Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020

§ 4. Pomoc jest przyznawana na operacjg, ktora, oprocz warunkow okreslonych w Programie
Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020 oraz w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r.
o wspieraniu rozwoju obszarow wiejskich z udziatem $rodkow Europejskiego Funduszu
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarow
Wiejskich na lata 2014-2020, zwanej dalej ,,ustawa”, spetnia nastepujace warunki:

11) bedzie zgodna z przepisami Unii Europejskiej okreslajacymi wymagania dotyczace
oczyszczania $ciekéw, a w przypadku operacji dotyczacych przydomowych oczyszezalni
$ciekéw — rowniez zgodnie z normami EN 12566 okreslajacymi wymagania w zakresie
przydomowych — oczyszczalni  $ciekow, udostepnionymi na  stronie  internetowej
administrowanej przez Europejski Komitet Normalizacyjny;



Odpowiedz:

Wykonawca ma obowigzek przyja¢ do wyceny przydomowe oczyszczalnie $Sciekdéw zgodne
z dokumentacja projektowa lub rownowazne o parametrach technicznych i jakosciowych nie
gorszych niz wskazane w dokumentacji projektowej.

Zamawiajacy bedzie wymagal przedstawienia zgodnie z normg PN-EN 12566-3+A2:2013 -
skutecznosci  oczyszczania, wodoszczelnosci, trwalosci  materialu,  wytrzymatosci
konstrukcyjnej (w tym dla warunkdw wilgotnych, zgodnie z procedurg z rozdziatu C.6 normy
PN-EN 12566-3+A2:2013), reakcji na ogien wraz z okresleniem klasy palnosci, deklaracje
wlasciwosci uzytkowych, karty katalogowe, techniczne, DTR itp..

Zgodnie z postanowieniami projektu umowy stanowiacego zalacznik do SIWZ Wykonawca
w terminie do 5 dni od daty podpisania umowy musi przedstawi¢ w/w dokumenty oraz
uzyskac¢ zgode Zamawiajgcego.

Uwzglednienie powyzszych wyjasnien w tresci przygotowywanych przez Panstwa ofert
nie wymaga dodatkowego nakiadu pracy, dlatego tez dotychczasowy termin skliadania ofert
nie ulega zmianie.

BU RZ

Artur Ludew



